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субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 

средств бюджета публично-правового 

образования, создавшего учреждение 

1210 4 

00000000000

000000 

9750121 0000 130 131 24 419 600,00 21 619 600,00 21 619 600,00 

 

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 

(муниципального) задания за счет 

средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение 

1210 4 

00000000000
000000 

9750421 0000 130 131 95 360,00 97 230,00 97 230,00 

 

доходы от оказания платных услуг, 

выполнения работ 

1230 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0000 130 131 3 550 208,85 3 800 000,00 3 800 000,00 

 

доходы от компенсации затрат 1240 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0000 130 134 0,81 

   

безвозмездные денежные поступления, 
всего 

1400 

    150 

 1 539 888,89 409 915,00 409 915,00 

 

целевые субсидии 1410 5 

09750311273

020000 

000000000000000

00 

0000 150 152 390 000,00 409 915,00 409 915,00 

 

целевые субсидии 1410 5 

297503312S2

Я00000 

000000000000000

00 

0000 150 152 888 888,89 

   

целевые субсидии 1410 5 

A97503222S2
010000 

000000000000000
00 

0000 150 152 33 650,00 

   

гранты, пожертвования, иные 

безвозмездные перечисления от 

юридических и физических лиц 

1440 2 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0000 150 155 93 350,00 

   

безвозмездные денежные поступления 
текущего периода 

1450 2 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0000 150 152 134 000,00 

   

прочие поступления, всего  1980 

    Х 

 3 541,90 

   

увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет 

1981 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0000 510 510 3 541,90 

   

Расходы, всего 2000 

    Х 

 34 200 227,67 27 757 861,10 27 893 574,82 

 

на выплаты персоналу, всего 2100 

    Х 

 25 422 623,14 21 599 600,00 21 599 600,00 

 

оплата труда 2110 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 111 211 21 446,01 

   

оплата труда 2110 4 

00000000000

000000 

9750121 0701 111 211 19 702 669,36 16 551 152,00 16 551 152,00 

 

оплата труда 2110 4 

00000000000

000000 

9750121 0701 111 266 76 469,19 50 000,00 50 000,00 

 

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 

2120 4 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 112 212 800,00 

   

прочие выплаты персоналу, в том числе 

компенсационного характера 

2120 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 112 214 236 896,20 

   

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 

2120 4 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 112 222 4 561,90 

   

прочие выплаты персоналу, в том числе 

компенсационного характера 

2120 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 112 226 5 300,90 
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взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего 

2140 

    119 

 5 374 479,58 4 998 448,00 4 998 448,00 

 

на выплаты по оплате труда 2141 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 119 213 6 530,76 

   

на выплаты по оплате труда 2141 4 

00000000000

000000 

9750121 0701 119 213 5 367 948,82 4 998 448,00 4 998 448,00 

 

социальные и иные выплаты 
населению, всего 

2200 

    300 

 136 585,67 

   

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 
выплат 

2210 

    320 

 136 585,67 

   

пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

2211 4 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 321 264 2 585,67 

   

приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

2213 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 323 263 134 000,00 

   

уплата налогов, сборов и иных 

платежей, всего 

2300 

    850 

 258 358,81 262 000,00 262 000,00 

 

налог на имущество организаций и 
земельный налог 

2310 4 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 851 291 258 358,00 262 000,00 262 000,00 

 

уплата штрафов (в том числе 

административных), пеней, иных 

платежей 

2330 2 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 853 292 0,81 

   

прочие выплаты (кроме выплат на 
закупку товаров, работ, услуг) 

2500 

    Х 

 8 492,78 

   

исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения 

2520 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 831 293 1 051,78 

   

исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения 

2520 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 831 297 7 441,00 

   

расходы на закупку товаров, работ, 

услуг, всего  

2600 

    Х 

 8 374 167,27 5 896 261,10 6 031 974,82 

 

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 

    244 

 6 246 526,07 4 962 145,00 4 962 145,00 

 

расходы на закупку услуг связи 2641 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 221 43 736,32 45 000,00 45 000,00 

 

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 223 377 790,00 140 000,00 140 000,00 

 

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 

00000000000
000000 

9750421 0701 244 223 95 360,00 97 230,00 97 230,00 

 

расходы на содержание имущества 2645 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 225 9 913,00 

   

расходы на содержание имущества 2645 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 225 136 308,49 100 000,00 100 000,00 

 

расходы на содержание имущества 2645 5 

297503312S2
Я00000 

000000000000000
00 

0000 244 225 855 689,29 

   

расходы на содержание имущества 2645 5 

A97503222S2

010000 

000000000000000

00 

0000 244 225 10 000,00 
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расходы на оплату прочих услуг и 

работ 

2646 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 226 20 699,00 

   

расходы на оплату прочих услуг и 

работ 

2646 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 226 185 493,48 150 000,00 150 000,00 

 

расходы на оплату прочих услуг и 
работ 

2646 4 

00000000000
000000 

9750121 0701 244 226 63 685,21 20 000,00 20 000,00 

 

расходы на приобретение основных 

средств 

2647 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 310 76 816,00 

   

расходы на приобретение основных 

средств 

2647 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 310 85 700,00 

   

расходы на приобретение 
материальных запасов 

2648 2 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 244 342 3 295 201,86 3 650 000,00 3 650 000,00 

 

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 344 118 819,75 

   

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 2 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 346 159 248,00 150 000,00 150 000,00 

 

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 342 199 660,32 50 000,00 50 000,00 

 

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 244 344 4 890,00 100 000,00 100 000,00 

 

расходы на приобретение 
материальных запасов 

2648 4 

00000000000
000000 

000000000000000
00 

0701 244 346 60 665,75 50 000,00 50 000,00 

 

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 5 

09750311273

020000 

000000000000000

00 

0000 244 342 390 000,00 409 915,00 409 915,00 

 

расходы на приобретение 

материальных запасов 

2648 5 

297503312S2

Я00000 

000000000000000

00 

0000 244 344 33 199,60 

   

расходы на приобретение 
материальных запасов 

2648 5 

A97503222S2
010000 

000000000000000
00 

0000 244 346 23 650,00 

   

закупку энергетических ресурсов 2660 4 

00000000000

000000 

000000000000000

00 

0701 247 223 2 127 641,20 934 116,10 1 069 829,82 
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 Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг 

№ п/п 
Наименование показателя 

Коды 

строки 

Год начала 

закупки 

Код по 
бюджетной 

классификации 

Российской 
Федерации 

<10.1>" 

Уникальный 

код <10.2> 

Сумма 

на 2023 г. 

текущий 
финансовый год 

на 2024 г. 

первый год 
планового периода 

на 2025 г. 

второй год 
планового периода 

за пределами 

планового 
периода 

1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8 

26000 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 Х 

  

8 374 167,27 5 896 261,10 6 031 974,82 

 

26400 

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 

соответствующем финансовом году с учетом требований 

Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ 26400 Х 

  

8 374 167,27 5 896 261,10 6 031 974,82 

 

26410 

в том числе: 
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 

выполнения государственного (муниципального) задания 26410 Х 

  

7 058 088,48 5 486 346,10 5 622 059,82 

 

26411 

в том числе:  

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 Х 

  

7 058 088,48 5 486 346,10 5 622 059,82 

 

26420 

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 26420 Х 

  

1 312 538,89 409 915,00 409 915,00 

 

26421 

в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 Х 

  

1 312 538,89 409 915,00 409 915,00 

 

26450 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 Х 

  

3 539,90 

   

26451 

в том числе: 

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 Х 

  

3 539,90 

   

26500 

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 

законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 

   

8 374 167,27 5 896 261,10 6 031 974,82 

 

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2023 

  

8 374 167,27 

   

26520 в том числе по году начала закупки: 26520 2024 

   

5 896 261,10 

  

26530 в том числе по году начала закупки: 26530 2025 

    

6 031 974,82 
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